DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 333012
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En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:57 del dia 11/10/2017,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 333012 -

AMPLIACION Y ADECUACION DEL POLIDEPORTIVO DE LA SECRETARIA NACIONAL DE DEPORTES

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: 6024237225144e4d589d57ad76951b40

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la Republica

Sub-UQC: Secretaria Nacional de Deportes - Gabinete Civil
Cddigo SICP: 1612

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el Pliego de Basesy Condiciones se solicita: 7. Contar con experiencia minimapara el contrato que antecede 14-09-2017 17:19:29
u otros contratos, jecutados en el periodo 2012 al 2016 en promedio anual: 1. Estructura de H°A°: 20.000 (veinte
mil) m3. 2. Estructuras metdlicas: 50.000 (cincuenta mil) m2. Consideramos éste requisito muy limitantey
practicamente imposible de cumplir, incluso considerando la envergadura de la obra. Siendo asi, solicitamos se
pueda adecuar de la sgte. manera: 7. Contar con experienciaminima para el contrato que antecede u otros
contratos, ejecutados en el periodo 2012 al 2016:1. Estructurade H°A°: 1.000 (un mil) m3. 2. Estructuras
metélicas: 5.000 (cinco mil) m2. Considerando el volumen que exigen de Obra en la Planilla de Precios,
solicitamos se regjusten dichas exigencias.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:06:46
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Hemos notado que se ha configurado un error en las exigencias de experiencia especifica, ya que se solicita 18-09-2017 10:56:04
promedios de 20.000 m3 de hormigén y 50.000 m2 de estructuras en los Ultimos 5 afios que totaliza 100.000 m3
de hormigén y 250.000 m2 de estructuras totales que uno debe tener entre el 2012 y 2016. Realmente no existe
empresalocal que retina dichos requisitos, ya que 250.000 m2 de estrcuturas o 100.000 m3 de hormigon de
experiencia para una obra como la que se solicita estan totalmente fuera de rango. Pedimos ala convocante rever
este punto y adecuarlo ala envergadura de la obra, exigiendo totales que respondan a 30% 0 40% de los
volUimenes de obra solicitados considerando que el PBC estandar de obras de la DNCP establ ece esos porcentgjes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:09:16
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor proveer especificaciones técnicas del proyecto. Estainformacion es vital paralaelaboracion del 19-09-2017 11:46:54
presupuesto.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:10:13
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas
Por la presente, solicitamos que e promedio de facturacion anual de los Ultimos 5 afios corresponda al 70% del 19-09-2017 12:49:23
valor delaofertatal como lo exige el Pliego Estandard de la DNCP. Solicitar € 200% del valor referencial dela
oferta como experiencia previa (USD 10.000.000 por afio para una obra de 5.000.000) es limitante y violatodas
las normativas y articulos de laLey Nro. 2051, considerandose las exigencias en detrimento de los potenciales
oferentes. Favor de adecuar dicha exigencia en fomento de la participacion de un mayor nimero de oferentes.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:10:34
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor aclarar si el presente llamado es por Ajuste Alzado o por medicién en obra. 21-09-2017 10:25:28
- Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:10:52
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita prorroga de dos semanas para tener posibilidad de preparar planillas de andlisis de precios unitarios de 21-09-2017 10:27:07
costos.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:11:13
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor proveer cargas de uso en las estructuras de H°A° y cobertura metédlica. Favor proveer detalles delos 21-09-2017 10:32:00
materiales de las distintas pasarel as metdlicas, tambien se ruega confirmar la cantidad de pasarelas pues en la
planillafiguran 4 unidades y en los planos se observan 8. Favor aclarar si existen pasarelas méviles. Favor
proveer tabla de pesos de la estructura metédlica. Favor proveer detalles de plataforma de apoyo de equipos. Favor
aclarar si el peso de las chapas estaincluida en el peso de la estructura metélica
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:11:34
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita prorroga de 30 dias para analizar amés adetalle el proyecto y elaborar unamejor oferta 22-09-2017 10:02:12
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:11:54
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicitaotra Visitatécnicaal lugar de obra de tal forma a esclarecer mejor las dudasy proyectar mejor el 22-09-2017 10:02:49
precio de oferta
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:12:11
Consulta Realizada Fecha Hora
S¢ solicitaaclarar si el proyecto prevé algin sistema de aislacién acustica debido ala gran envergadura de la 22-09-2017 10:03:20
misma
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:12:29
Consulta Realizada Fecha Hora
Sg solici tan las EET delaluminariaaadosar, correspondientes a controlador RGB, Proyector RGB y paneles del 22-09-2017 10:03:57
mismo sistema
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER DOCUMENTO ADJUNTO. 27-09-2017 16:12:52
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: TECNOEDIL S A. CONSTRUCTORA - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
80005531-4
007.1501.026536/000 Péliza La Consolidada 29-09-2017 03-10-2017 10-02-2018
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 72103003-001 |DEMOLICIONES 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 665.161.146 665.161.146
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 72131601-998 |ESTRUCTURAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Naciona 18.830.396.931 18.830.396.931
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 72131601-002 |OBRASCIVILES 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 11.326.156.570 11.326.156.570
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 72131601-011  |INSTALACION DE AGUA CORRIENTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Naciona 222.453.260 222.453.260
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 72101510-006 | INSTALACION DE DESAGUE CLOACAL 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 153.400.838 153.400.838
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 72101510-005 | INSTALACION DE DESAGUE PLUVIAL 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 428.742.527 428.742.527
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
7 72131601-001  |INSTALACION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 1.441.154.795 1.441.154.795
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
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Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 72131601-001 INSTALACION ELECTRICA 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 4.779.162.101 4.779.162.101
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
9 92121702-002 INSTALACION SISTEMA DE PREVENCION Y COMBATE CONTRA INCENDIO - INSTALACION DE 1
AGUA PARA INCENDIOS (PCI)
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 396.304.062 396.304.062
CONSTRUCTORA -
80005531-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
10 72131601-998 | OBRASEXTERIORES 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOEDIL SA. Nacional Nacional Nacional Nacional 1.118.385.992 1.118.385.992
CONSTRUCTORA -
80005531-4

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado

TECNOEDIL S.A. CONSTRUCTORA - 39.321.318.222 11-10-2017 08:40:30.296 Recepcioén de Lances
80005531-4

Codigo Verificador: eabf55a7ddb5e9cd822f46127ddf494a
TECNOEDIL S.A. CONSTRUCTORA - 39.331.318.222 11-10-2017 08:37:12.046 Recepcion de Lances
80005531-4

Codigo Verificador: 58de8595afe875c3720ccfc75e89f 1e3
TECNOEDIL SA. CONSTRUCTORA - 39.341.318.222 11-10-2017 08:36:34.551 Recepcion de Lances
80005531-4

Cadigo Verificador: 5d4eb0928b5f 28e196f 35032187798b3
TECNOEDIL SA. CONSTRUCTORA - 39.351.318.222 11-10-2017 08:30:44.174 Recepcioén de Lances
80005531-4

Codigo Verificador: €9ab2f3d3709653a62edc562f 13¢5899
TECNOEDIL S.A. CONSTRUCTORA - 39.361.318.222 11-10-2017 08:20:48.607 Propuesta
80005531-4

Cédigo Verificador: 40d30e92¢efeacl 775f0c4b286fb8d297

Mgjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente

Mejor Precio

TECNOEDIL SA. CONSTRUCTORA - 80005531-4

39.321.318.222

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80005531-4 - TECNOEDIL S.A. CONSTRUCTORA

Item

Precio Ganador

1- LoteTotal

39.321.318.222

11-10-2017
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Listado de Mensajes
1- LoteTota
Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 11-10-2017 08:20:51.989
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 11-10-2017 08:21:01.804
Sefior/a Oferente su of erta se encuentra por arriba del precio referencial. 11-10-2017 08:21:08.263
Sefior/a Of erente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 11-10-2017 08:24:25.354
Sefior/a Oferente, baje su precio 11-10-2017 08:30:18.396
Sefior/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 11-10-2017 08:34:44.837
Sefior/a Of erente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 11-10-2017 08:39:48.111
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos ala Etapa de la Puja 11-10-2017 08:42:40.563
Atencion pasamos a la etapa de puja. 11-10-2017 08:45:01.477
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 11-10-2017 08:45:04.685
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 11-10-2017 08:51:04.795
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 11-10-2017 08:57:13.809
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 11-10-2017 08:57:13.899

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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